
 

Ředitelka 
 Soukromé Střední odborné školy a Gymnázia BEAN, s. r. o. 

Trnkova 125, 345 61 Staňkov 
www.beanstankov.cz, borikova@seznam.cz, bastlova@bean.cz, 773 971 313 

Mgr. Jitka Boříková 

Ve Staňkově dne 20. ledna 2025 

Čj. 3/2025 
 

 

VYHLÁŠENÍ 1. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

DO PRVNÍHO ROČNÍKU VZDĚLÁVÁNÍ A DALŠÍ ROZHODNUTÍ 

SOUVISEJÍCÍ S PŘIJÍMÁNÍM DO PRVNÍHO ROČNÍKU VZDĚLÁVÁNÍ 

 

V souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb. vyhlašuji 1. kolo přijímacího řízení do prvního 

ročníku vzdělávání pro školní rok 2025/2026. 

Termín podání přihlášky: 1. - 20. února 2025 

Přihlášku je možné podat těmito formami: 

1. Elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou – Mobilní klíč eGovernmentu nebo 

Bankovní identita) s nahráním příloh. 

2. Podáním výpisu vytištěného z online systému s přílohami. 

3. Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami. 

Na přihlášce uchazeč závazně zvolí pořadí škol podle jeho priority. 

V souladu s § 60 odst. 5 zákona č. 561/2004 se v přijímacím řízení v oborech vzdělávání s maturitní 

zkouškou koná jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury a z matematiky. Jednotná 

přijímací zkouška se koná v těchto termínech: 

První řádný termín Druhý řádný termín První náhradní 

termín 

Druhý náhradní 

termín 

11. dubna 2025 14. dubna 2025 29. dubna 2025 30. dubna 2025 

V náhradním termínu koná přijímací zkoušku uchazeč, který se z vážných důvodů k řádnému 

termínu přijímací zkoušky nedostavil a zároveň se do tří dnů po termínu stanoveném pro zkoušku 

písemně omluvil ředitelce školy. 

V souladu s § 60 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. rozhoduji, že se v přijímacím řízení v oborech 

vzdělání s výučním listem do prvního ročníku vzdělávání přijímací zkoušky nekonají. 

Podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, má uchazeč nebo jeho 

zákonný zástupce právo (nikoli povinnost) se před vydáním rozhodnutí vyjádřit k jeho podkladům. 

Může tak učinit dne 14. května 2025 v čase 9:00 až 14:00 v kanceláři ředitelky školy na adrese 

Trnkova 125, 345 61 Staňkov. Termín návštěvy je nutné předem rezervovat na tel. čísle  

773 971 313. 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů (Školský zákon) a vyhláškou 

č. 671/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů stanovuji a zveřejňuji jednotná kritéria přijímacího 

řízení pro všechny uchazeče přijímané v prvním kole přijímacího řízení a předpokládaný počet 

přijímaných uchazečů takto: 

 

 

 

 

 

http://www.beanstankov.cz/
mailto:borikova@seznam.cz
mailto:bastlova@bean.cz


Kritéria přijetí pro I. kolo 

do 4letých oborů vzdělání s maturitní zkouškou a nástavbového 

studia obor Podnikání denní forma studia 
 

Název oboru Kód oboru Počet přijímaných žáků 

Maturitní obory: 4leté denní studium   

Obchodní akademie    63-41-M/02 28 žáků 

Gymnázium 79-41-K/41 25 žáků 

Podnikání – nástavbové denní studium 64-41-L/51 15 žáků 

 

PŘEDPOKLADY, ZA KTERÝCH SE MŮŽE UCHAZEČ STÁT ŽÁKEM: 

 Přihláška byla podána v řádném termínu se všemi přílohami. 

 Obor Podnikání – nástavbové denní studium: 

Doložení Výučního listu a Vysvědčení o závěrečné zkoušce. 

Úspěšné vykonání jednotných přijímacích zkoušek. 

 Doložení výsledků ZŠ – obor Obchodní akademie, Gymnázium: 

Známky na vysvědčení za první a druhé pololetí 8. třídy a první pololetí 9. třídy. 

 Absolvování státní části přijímacího řízení = jednotná přijímací zkouška (JPZ). 

 Doložení splnění povinné školní docházky nebo úspěšného ukončeného základního 

vzdělání před splněním povinné školní docházky. A to nejpozději při zahájení vzdělávání. 

 U cizinců doložení dokladu potvrzující oprávněnost jeho pobytu na území ČR, a to 

nejpozději při zahájení vzdělávání (§ 20 odst. 3 školského zákona). 

 Školní přijímací zkouška se nekoná. 

 Nevyžadujeme potvrzení o zdravotní způsobilosti. 

 Slovní hodnocení musí být podle § 51 odst. 3 školského zákona převedeno do klasifikace a 

při přijímacím řízení se pak vychází z této klasifikace (tj. pokud základní škola, do které 

uchazeč dochází, hodnotí slovně, tak je vhodné ji požádat o převod s dostatečným 

předstihem). 

 

DOPLŇKOVÁ KRITÉRIA: 

 Při shodném pořadí více uchazečů rozhodují následující doplňková kritéria v této prioritě 

(týká se všech typů studia): 

1) Součet průměrného prospěchu dosaženého na ZŠ za poslední tři pololetí. 

 

2) Celkový průměr všech známek na posledním hodnoceném vysvědčení. 

 

3) Vyšší preference daného oboru vzdělávání dle pořadí v přihlášce. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Za umístění na 1.– 3. místě v olympiádách a vědomostních soutěžích srovnatelné úrovně 

(pouze v 8. a 9. třídě) lze získat body takto: 

umístění                   okresní kolo                     krajské kolo 

1.                                       3                                        6 

2.                                       2                                        5 

3.                                       1                                        4 

Pokud byl žák úspěšný ve více olympiádách či soutěžích srovnatelné úrovně, body se sčítají.  

Body se nenačítají za jednotlivá kola, ale přidělují se podle nejvyššího dosaženého umístění.  

Žákovi může být započítáno za úspěšné umístění v olympiádách a vědomostních soutěžích  

maximálně 15 bodů. Získané diplomy a osvědčení lze zanést do systému DiPSy jako přílohu  

nebo přinést fyzicky do školy nejpozději v den konání JPZ. 



 

Výsledky ze ZŠ  
 

Průměr Body  

1 

1,1 

1,2 

1,3 

1,4 

1,5 

50 bodů 

45 bodů 

40 bodů 

35 bodů 

30 bodů 

25 bodů 

 

 

1,6 

1,7 

1,8 

1,9 

20 bodů 

15 bodů 

10 bodů 

5 bodů 
 

 Maximum bodů, které lze získat je 165 bodů. 

 Minimální hranice bodů pro přijetí je 50 bodů. 

 Budou přijati uchazeči s minimálním počtem bodů 10 b z MAT a 10 bodů z ČJL. 

 Uchazeč se speciálními vzdělávacími potřebami přiloží k přihlášce zprávu z vyšetření 

školského poradenského zařízení s doporučením úpravy podmínek přijímací zkoušky. 

 Dle § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. u uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání 

v zahraniční škole a písemně požádají o prominutí zkoušky z českého jazyka (písemná 

žádost se podává současně s přihláškou), bude ověřena dostatečná znalost českého jazyka, 

jež je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru (rozhovor o dosavadním vzdělání, zájmech, 

rodině apod., opis textu, popis obrázku, diskuze nad tématem). 

o O přesném termínu pohovoru bude uchazeč informován v pozvánce ke zkoušce. 

o Pokud bude znalost češtiny uchazeče pro studium uznána za nedostatečnou, 

uchazeč nemůže být ke studiu přijat. 

o Pokud bude znalost češtiny uchazeče pro studium uznána dostačující, uchazeč bude 

zařazen podle redukovaných kritérií mezi ostatní uchazeče. 
 

ZPŮSOB STANOVENÍ POŘADÍ UCHAZEČŮ DLE VÝSLEDKŮ HODNOCENÍ 

PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

 Pořadí uchazečů přijímacího řízení se stanoví zvlášť pro každou formu a obor vzdělání. 

 Pořadí uchazečů se stanoví pro obory vzdělání s maturitní zkouškou dle získaných bodů 

v přijímacím řízení sestupně. 

 V případě rovnosti přidělených bodů bude přihlíženo k lepší známce z matematiky 

na vysvědčení z 1. pololetí 9. třídy ZŠ. 

 V případě další rovnosti určí pořadí přijatých los. 

VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ BUDOU ZVEŘEJNĚNY 

15. května 2025 na úřední desce školy a ve státním informačním systému. 

Pokud je uchazeč přijat na střední školu, kam nechce nebo nemůže nastoupit, musí se 

písemně vzdát přijetí na tuto střední školu. 



 

Kritéria pro přijetí pro I. kolo 

na 3 leté a 1leté zkrácené studium v učebních oborech 
 

Název oboru Kód oboru Počet přijímaných žáků 

Učební obory: 1leté zkrácené studium   

Kominík 36-56-H/01 20 žáků 

                        3 leté denní studium   

Kominík 36-56-H/01 10 žáků 

PŘEDPOKLADY, ZA KTERÝCH SE MŮŽE UCHAZEČ STÁT ŽÁKEM: 

1 leté zkrácené studium: 

 Přihláška byla podána v řádném termínu se všemi přílohami. 

 Doložení úspěšného získání předchozího vzdělání v oboru středního vzdělání s výučním 

listem nebo oboru středního vzdělání s maturitní zkouškou při přijímání do zkráceného 

studia (§ 83 a 85 školského zákona). Při zisku vzdělání na zahraniční škole, je nutný překlad 

do češtiny (mimo vysvědčení vydaná ve slovenštině či v angličtině), případně nostrifikace 

vzdělání. 

 Doložení délky praxe ve stejném či příbuzném oboru (potvrzení z firmy apod.). 

 Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince, který není občanem EU nebo jeho rodinným 

příslušníkem, na území ČR, a to nejpozději při zahájení vzdělávání (§ 20 odst. 3 školského 

zákona). 

 Doložení potvrzení lékaře o způsobilosti ke studiu podle § 60a odst. 5 školského 

zákona u oborů (na zvláštním tiskopisu): všechny vypisované obory 

 

3 leté denní studium: 

 Přihláška byla podána v řádném termínu se všemi přílohami. 

 Doložení výsledků ZŠ: 

 Známky na vysvědčení za druhé pololetí 8. třídy a první pololetí 9. třídy. Na 

vysvědčeních nesmí být snížená známka z chování a stupeň hodnocení z předmětu 

nedostatečný. 

 Doložení splnění povinné školní docházky nebo úspěšného ukončeného základního 

vzdělání před splněním povinné školní docházky. A to nejpozději při zahájení 

vzdělávání. 

 Doložení potvrzení lékaře o způsobilosti ke studiu podle §60a odst. 5 školského zákona 

u oborů (na zvláštním tiskopisu). 

 U cizinců doložení dokladu potvrzující oprávněnost jeho pobytu na území ČR, a to 

nejpozději při zahájení vzdělávání (§20 odst. 3 školského zákona). 

 

ZPŮSOB STANOVENÍ POŘADÍ UCHAZEČŮ DLE VÝSLEDKŮ HODNOCENÍ 

PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

 

1 leté zkrácené studium: 

 V souladu s § 60 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. rozhoduji, že se v přijímacím řízení 

v oborech vzdělání s výučním listem do prvního ročníku vzdělávání přijímací zkoušky 

nekonají. 



 Pořadí uchazečů přijímacího řízení se stanoví zvlášť pro každou formu a obor vzdělání. 

 Pořadí uchazečů se stanoví sestupně dle délky doložené praxe ve stejném či příbuzném oboru. 

 

      3 leté denní studium: 

 V souladu s §60 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. rozhoduji, že se v přijímacím řízení 

v oborech vzdělání s výučním listem do prvního ročníku vzdělávání přijímací zkoušky 

konají. 

 Pořadí uchazečů přijímacího řízení se stanoví zvlášť pro každou formu a obor vzdělání. 

VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ BUDOU ZVEŘEJNĚNY 

15. května 2025 na úřední desce školy a ve státním informačním systému. 

Pokud je uchazeč přijat na střední školu, kam nechce nebo nemůže nastoupit, musí se 

písemně vzdát přijetí na střední školu. 

 

https://www.prihlaskynastredni.cz/ 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska 

 

Mgr. Jitka Boříková, v. r. 

ředitelka školy 
 


